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ــور، نیروهای  ــ سید احــمــد مــوســوی   در حالی که در دارف
پشتیبانی سریع که از سوی ابوظبی حمایت می‌شوند، به نقض 
گسترده حقوق بشر و کشتارهای سیستماتیک دست زده‌اند، 
کاربران فضای مجازی خواستار تحریم سفر، سرمایه‌گذاری و 

محصولات امارات شده‌اند.
فراخوان‌ها بــرای تحریم امــارات متحده عربی و شرکت‌های 
وابسته به آن در شبکه‌های اجتماعی در حال افزایش است؛ 
مــوجــی از خشم عمومی علیه نقش ایــن کــشــور حاشیه 
خلیج‌فارس در حمایت از گروه شبه‌نظامی »نیروهای پشتیبانی 

سریع« در جنگ ویرانگر سودان شکل گرفته است.
ایــن کمپین که از سال‌ها پیش در میان جوامع سودانی و 
مهاجران در گردش بود، پس از آنکه نیروهای پشتیبانی سریع 
در ۲۶ اکتبر شهر الفاشر، مرکز ایالت دارفور شمالی را تصرف 

کردند، جان تازه‌ای گرفت.

سقوط دلخراش سنگر مقاومت سودان■
تصرف آخرین پایگاه ارتش سودان در منطقه، با کشتارهای 
گسترده‌ای همراه بود؛ تصاویر دلخراشی منتشر شد که در آن، 
نیروهای پشتیبانی سریع با افتخار از قتل غیرنظامیان، ازجمله 
زنــان، کودکان و سالخوردگان سخن می‌گفتند، در حالی که 

ساکنان شهر در حال فرار بودند.
تصاویر ماهواره‌ای نیز خیابان‌های آغشته به خون و ویرانی 
گسترده را نشان می‌دادند؛ صحنه‌هایی که خشم عمومی 

جهانی را برانگیخته‌اند.
اسناد و گزارش‌های متعدد نشان می‌دهند ابوظبی حامی 
اصلی نیروهای پشتیبانی سریع است و این گروه شبه‌نظامی را 

با سلاح و تجهیزات پشتیبانی می‌کند.
پایگاه خبری میدل ایست آی در ژانویه ۲۰۲۴ گزارش داد امارات 
از طریق شبکه‌ای پیچیده از خطوط تدارکاتی و متحدانش در 
لیبی، چاد، اوگاندا و مناطق جدایی‌طلب سومالی، به آن‌ها 

سلاح می‌رساند.

آمریکا حداقل این بار اقدام کند■
در واکنش، برخی کاربران شبکه‌های اجتماعی از واشنگتن 
که یکی از تأمین‌کنندگان اصلی سلاح برای ابوظبی است، 
خواسته‌اند حداقل این یک بار در کنار مردم مظلوم بایستد 
و تحریم تسلیحاتی علیه امارات اعمال و نیروهای پشتیبانی 

سریع و رهبران آن را مشمول مجازات کند.
یکی از کاربران در پستی نوشت: »فراخوانی که همه باید تکرار 
کنند، تحریم تجاری و تسلیحاتی علیه امارات است تا زمانی که 
ارسال سلاح به نیروهای پشتیبانی سریع را متوقف کند. امارات 
یکی از بزرگ‌ترین شرکای تجاری کانادا و آمریکا در منطقه 

خاورمیانه و شمال آفریقاست«.

فراخوان تحریم، از خرید کالا تا لیگ برتر فوتبال■
کاربران همچنین مردم را به لغو سفر به دبی، خودداری از خرید 
کالاهای اماراتی و پرهیز از همکاری با شرکت‌های مستقر در 

امارات فراخوانده‌اند.
یکی از کاربران نوشت: »سفر به دبی و ابوظبی را متوقف و امارات 
را به‌خاطر جنایاتش در سودان تحریم کنید. می‌توانید جای 

دیگری را برای تعطیلات انتخاب کنید«.
این جنبش شامل انتشار اینفوگرافیک‌هایی شده که برندهای 

بزرگ اماراتی مانند هواپیمایی الاتحاد و همچنین شرکت‌های 
بین‌المللی دارای ارتباط با امــارات را با شعار »تحریم برای 

سودان« فهرست کرده است.
یکی از کــاربــران زیــر پست تبلیغاتی شرکت هواپیمایی 
»امــارات« در شبکه  ایکس نوشت: »این هم نوع دیگری 
از تجارت شماست« و ویدئویی از یک جنگجوی نیروهای 
پشتیبانی سریع که مردان غیرمسلح را می‌کشد، ضمیمه 

کرد.
کاربر دیگری نوشت: »تمام نظرات مردم درباره جنایات امارات 
در سودان است. امارات در این ماجرا زیاده‌روی کرد؛ حالا حتی 
مردم عادی که اهل سیاست نیستند، نفرت عمیقی از این 
کشور دارند. این مسئله از بین نخواهد رفت، امارات برند خود 

را نابود کرد«.
برخی کاربران همچنین خواستار تحریم صادرات طلا از امارات 
شده‌اند، چرا که این کشور یکی از بزرگ‌ترین صادرکنندگان 
طلا در جهان است و گفته می‌شود بخش زیادی از طلای آن 
از معادنی می‌آید که تحت کنترل نیروهای پشتیبانی سریع 

هستند.
موج نفرت از امارات حتی به فضای رقابت‌های فوتبال در لیگ 
برتر انگلیس نیز کشیده شد؛ جایی که مالک منچسترسیتی 
متهم اصلی همدستی با شبه‌نظامیان سودانی در کشتار مردم 
این کشور شناخته شد. در همین زمینه کمپینی در فضای 

مجازی انگلیس با هشتگ »اخراج آدم‌کش« ایجاد شد.
نشریه میرر انگلیس در این باره نوشت شیخ منصور متهم 
است سلاح شبه‌نظامیان را تأمین می‌کند که با این سلاح‌ها 

کودکان و زنان کشته می‌شوند.

ابوظبی هم‌تراز با تل‌آویو در نسل‌کشی■
برخی از واکنش‌ها، تحریم امــارات را در زمینه‌ای گسترده‌تر 
بررسی کرده‌اند و حمایت ابوظبی از نیروهای پشتیبانی سریع 
و جنایات این گروه در سودان را با نسل‌کشی اسرائیل در غزه 

مقایسه می‌کنند.
کاربری در یکی از پست‌های پر بازنشر نوشته بود: »سفرهایتان 
به دبی را لغو کنید، امسال، سال بعد و برای همیشه. اگر واقعاً 
با فلسطین همبستگی دارید، درک می‌کنید که امارات در این 
مقایسه هم‌تراز اسرائیل است، سال‌هاست در ازای طلای 
سودان، شبه‌نظامیان تروریست را تأمین مالی می‌کند. امارات 

را تحریم کنید«.
هند خضری، خبرنگار فلسطینی که در حال حاضر در غزه 
است، نوشت قصد داشت پس از پایان جنگ برای زیارت 
قبر پدرش به امارات برود، اما اکنون تصمیم گرفته این کشور 
را تحریم کند و از دیگران نیز خواست همین کار را انجام دهند.

پیش‌زمینه جنگ سودان■
جنگ ســودان از آوریــل ۲۰۲۳ آغاز شد، زمانی که تنش‌های 
طولانی‌مدت میان ارتش سودان )SAF(  به فرماندهی ژنرال 
عبدالفتاح البرهان و نیروهای پشتیبانی سریع )RSF( به 
رهبری محمد حمدان دقلو معروف به »حمیدتی« به درگیری 

علنی تبدیل شد.
ــاره ادغـــام نیروهای  ــ خشونت‌ها ابــتــدا بــر ســر اخــتــاف درب
پشتیبانی سریع در ارتش ملی آغاز شد، اما به‌سرعت به جنگی 
سراسری بدل شد که ده‌ها هزار کشته و بیش از ۱۳میلیون آواره 

برجا گذاشته است.

خشم جهانی علیه دخالت امارات و رژیم‌صهیونی در سودان بالا گرفت

سود امارات در جنگ؛ از غزه تا سودان
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تحلیل

ایستگاه بعد؛ نیجریه

 تکرار سنت آمریکایی 
و دری که روی پاشنه‌ جنگ می‌چرخد!

مجتبی خاتونی   بسیار بوده‌اند دولت‌های منتخب و ملی، 
سیاستمداران محبوب و مردمی، سرزمین‌های غنی و راهبردی 
کــه در فرایند یــک »دســتــورکــار ثــابــت آمــریــکــایــی« بــه تاریخ 
پیوسته‌اند. دستورکاری که صریح است و عمل‌گرایانه؛ هر 
گرایش، جنبش، حزب یا شخصیتی که به شکل مستقیم یا 
غیرمستقیم، کسب، حفظ و توسعه‌ منافع و علایق آمریکایی 
در سراسر گیتی را به چالش می‌کشد، به هر روشی که شده، 

باید از میان برداشته شود. 
ــکــراری و خسته‌کننده بــه نظر  یانکی‌ها امــا همیشه هــم ت
نمی‌رسند؛ آن‌ها هر از گاهی برای تنوع هم که شده، از جغرافیای 
کلاسیک آتش‌افروزی خود فراتر رفته تا سایر ملل نیز طعم 
دموکراسی آمریکایی را به غایت بچشند! این بار سوزن ماشین 
جنگ آمریکا روی قاره سیاه و به شکل خاص، نیجریه گیر کرده؛ 

اما موضوع از کجا آغاز شد؟
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به‌تازگی و به‌صراحت 
تهدید کرد به نیجریه حمله نظامی خواهد کرد، چرا که به ادعای 
او دولت نیجریه، مجوز کشتار مسیحیان را صادر کرده است. او 
در شبکه‌ اجتماعی متعلق به خودش نوشت واشنگتن ممکن 
است برای از بین بردن »تروریست‌های اسلامی« که مرتکب 
جنایات می‌شوند، »با تمام قوا« وارد عمل شود. به علاوه اینکه 

تمام کمک‌های آمریکا را به نیجریه متوقف خواهد کرد.
نیجریه )جمهوری فـــدرال نیجریه( کشوری در غــرب آفریقا و 
سواحل خلیج گینه در شرق اقیانوس اطلس، با جمعیتی افزون 
بر 230میلیون نفر است که بنا بر آمار غیررسمی، بیش از نیمی 
از جمعیت آن را مسلمانان تشکیل داده و علاوه بر آن، به دلیل 
حضور تاریخی استعمارگران اروپایی، دارای جمعیت قابل توجهی از 
مسیحیان است. این کشور به‌ویژه در سال‌های اخیر، محل منازعه 
و مناقشه‌های فراوان میان گروه‌های دینی-مذهبی بوده است و 
حالا آمریکا اتفاقاً در دوره‌ای که رئیس‌جمهور آن، نقاب را حتی از 
نام آنچه »وزارت دفاع« خوانده بودند، برداشته و آن را به نام اصلی 
خود یعنی »وزارت جنگ« برمی‌گرداند، به‌صراحت از آمادگی برای 
عملیات نظامی در نیجریه سخن می‌گوید. آنجا که »پیت هگزت« 
در پاسخ به اظهارات رئیس خود گفته است: »وزارت جنگ در حال 
آماده‌سازی برای مقابله »با خشونت‌ها علیه مسیحیان« در نیجریه 
اســت«. او در شبکه »ایکس« نوشته اســت: »قتل مسیحیان 
بی‌گناه در نیجریه و هر جای دیگر باید فوراً متوقف شود. وزارت جنگ 
آماده اقدام است. یا دولت نیجریه از مسیحیان محافظت کند، یا ما 
علیه تروریست‌های اسلام‌گرایی که این فجایع وحشتناک را مرتکب 

می‌شوند، وارد عمل خواهیم شد«.

شمال نیجریه دارای اکثریت مسلمانان است و دولت نیجریه 
این ادعاها را که »شورشیان اســام‌گــرا« مسیحیان را هدف 
قــرار می‌دهند، رد کــرده اســت. امــا موضوع آنجایی جالب‌تر 
می‌شود که بدانیم 95 درصــد از درآمــدهــای ارزی نیجریه، از 
طریق صادرات نفت حاصل می‌شود. بله، نیجریه نفت دارد؛ 
آن هم زیاد! کشوری عضو سازمان »اوپک« با رشد اقتصادی 
بالای 4درصد در سال گذشته میلادی، بزرگ‌ترین اقتصاد قاره‌ 
آفریقا که گویا چندان با استانداردهای مورد پسند آمریکایی 

هماهنگ نبوده است.
دولت جدید ایــالات متحده که با بالا بردن پرچم مسیحیت 
کاتولیک، توانسته بود بخشی از رأی‌دهندگان آمریکایی را با 
خود همراه کند، این بار با ادعای حمایت از مسیحیان، قصد 
پرچم‌داری در یک »جنگ صلیبی« تازه را علنی کرده؛ جنگی که 
جغرافیایی متفاوت از »ارض موعود«، اما سرشار از ثروت‌های 
طبیعی، منابع، جمعیت و موقعیت راهبردی دارد و حتی اگر 
این تهدیدات و شاخ و شانه کشیدن‌ها به یک تجاوز مستقیم 
ختم نشود، موضع مخالفان دولت و شورشیان و جریان‌های 
مسلح داخــل نیجریه را چنان تقویت خواهد کــرد که جز با 
مداخله و حمایت سایر قدرت‌های جهانی نظیر چین و روسیه، 
امید چندانی به بقای دولت و استمرار رشد و ثبات اقتصادی و 
همچنین یکپارچگی سرزمینی نیجریه وجود نخواهد داشت.

دریچه

داده‌های مؤسسه یوروبارومتر نشان می‌دهد

اروپا هم دچار معضل شبکه‌های اجتماعی شده است
براساس تازه‌ترین آمار منتشرشده از سوی یوروبارومتر، 
بیش از 6 نفر از هر 10 شهروند جوان اتحادیه اروپا اعلام 
کرده‌اند برای پیگیری اخبار اجتماعی و سیاسی روز، از 
شبکه‌های اجتماعی استفاده می‌کنند. اتفاقی که سبب 

می‌شود افراد در معرض اخبار جعلی قرار گیرند.
این گزارش همزمان با بیانیه‌ای است که اوایل ماه جاری از 
سوی تمامی کشورهای عضو اتحادیه اروپا، به‌جز استونی 
و بلژیک امضا و خواستار تقویت قوانین حمایت از کودکان 
در فضای مجازی و تعیین حداقل سن برای دسترسی آنان 

به شبکه‌های اجتماعی شد.
وزرای اتحادیه اروپا در این بیانیه تأکید کردند قصد دارند 
بررسی کنند آیا اقدامات بیشتری بــرای تکمیل قوانین 
موجود لازم است یا خیر؛ چراکه کودکان بیش‌ازپیش در 

معرض محتوای غیرقانونی، آسیب‌زا و افراطی قرار دارند و 
نیازمند حفاظت هدفمندتر و مؤثرتر هستند.

برپایه یافته‌های یــوروبــارومــتــر، شبکه‌های اجتماعی 
اینستاگرام، تیک‌تاک و ایکس )توییتر سابق( بیشترین 
محبوبیت را میان کاربران پانزده تا بیست‌وچهار ساله 

دارند.
این گروه سنی در مقایسه با افراد ۵۵ سال به بالا، بسیار 
فعال‌تر هستند: آن‌هــا بیشتر محتوا را می‌خوانند یا 
تماشا می‌کنند، پست‌ها را لایــک می‌کنند یا واکنش 
نشان می‌دهند و از طریق پیام‌های خصوصی، محتوا را به 

اشتراک می‌گذارند.
بااین‌حال، در مقایسه با دیگر گروه‌های سنی، کمتر تمایل 
به گذاشتن نظر زیر پست‌ها دارند؛ تنها ۱۸ درصد در برابر 

۲۲ تا ۲۴ درصد در سایر گروه‌های سنی.

آیا جوانان می‌توانند اخبار جعلی را تشخیص دهند؟■
ــی بــه‌صــورت فــعــال در  ــای بیش از نیمی از جــوانــان اروپ
شبکه‌های اجتماعی به دنبال اخبار هستند، محیطی که 
روزبه‌روز بیشتر به بستری برای انتشار اطلاعات نادرست و 

اخبار جعلی تبدیل می‌شود.
به‌طور کلی، مردان اروپایی بیش از زنان گفته‌اند در هفت 
روز گذشته در معرض اخبار جعلی یا گمراه‌کننده قرار 
گرفته‌اند. در مجموع، ۴۶ درصد از پاسخ‌دهندگان اعلام 
کردند در هفته گذشته با اطلاعات نادرست یا جعلی 

مواجه بوده‌اند.
با ‌وجــود ایــن، بیشتر جوانان اروپایی معتقدند توانایی 

تشخیص و مقابله بــا اطــاعــات غلط را دارنـــد. حــدود 
۷۱ درصــد از جوانان گفتند در شناسایی اخبار جعلی 
اعتمادبه‌نفس بالایی دارنــد؛ بالاترین میزان میان تمام 
گروه‌های سنی. این در حالی‌است که احتمالاً آن‌ها چنین 
توان تشخیصی ندارند و حتی ممکن است اخبار جعلی را 

به عنوان خبر واقعی در نظر بگیرند.
مطالعه یوروبارومتر نشان می‌دهد جــوانــان بیشتر 
از گــروه‌هــای سنی بــالاتــر، حساب‌های سازمان‌های 
بین‌المللی، سیاستمداران و احزاب سیاسی در سطح 
اتحادیه اروپا را دنبال می‌کنند. این امر نشان‌دهنده 
افزایش علاقه جوانان اروپایی به سیاست و مسائل 
فراملی است، هرچند عمدتاً از مسیر شبکه‌هایی مانند 

تیک‌تاک و اینستاگرام.
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بدینوسیله از کلیه اعضای تعاونی دعوت بعمل می آید درمجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول در روز پنجشنبه 
مورخ 1404/09/20 ساعت 16:00 واقع در قم- 75متري عمار یاسر-خیابان شهیدآیت اله قدوسي- کوچه 9- 

دانشگاه اصول الدین-سالن همایش تشکیل می گردد حضور بهم رسانید.
داوطلبان نامزدی انتخابات هیات مدیره و بازرس از تاریخ انتشار آگهی حداکثر پنج روز مهلت دارند با ارائه 

مدارک لازم، به دفتر تعاونی مراجعه و ثبت نام نمایند.
ضمناً هر یک از اعضاء جهت معرفی نماینده تام الااختیار/وکیل خود به منظور حضور در جلسه فوق الذکر و 
اعمال رای می بایستی به اتفاق یکدیگر)عضو و نماینده( حداکثر تا تاریخ 1404/09/19 به دفتر شرکت تعاونی به 
آدرس قم-75 متری عماریاسر-خیابان شهید آیت اله قدوسی-بین کوچه10 و 8 روبروی دانشگاه ملی مهارت 
در روزهای شنبه تا پنج شنبه از ساعت 9 الی 17 مراجعه تا پس از احراز هویت و تائید وکالتنامه، ورقه ورود به 

جلسه جهت نماینده عضو صادر شود.
دستورات جلسه: 1- استماع گزارش  هیات مدیره و بازرس
2-طرح و تصویب صورت هاي مالی منتهی به 1404/04/31

3- انتخابات اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره           4- انتخاب بازرس اصلي و علي البدل
5- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی منتهی به 1405/04/31

6- تصمیم گیری در خصوص فروش واحد تجاری پروژه اتحاد2
7-تصمیم گیری در خصوص اخراج از عضویت آقای نبی اله هدایت نیا 

ف هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن اتحاد کوثر کریمه
 ۱

۴۰
۴۱

۲۳
۹۷

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول
     شرکت تعاونی مسکن اتحاد کوثر کریمه
                       به شماره ثبت 8520 و شناسه ملی 10860169181

۱۴
۰۴

۱۲
۴۶

۹

شرکت آب و فاضلاب مشهد در نظر دارد با رعایت مفاد آیین نامه معاملات شرکت های آب و فاضلاب شهری و استانی 
و از طریق مناقصه عمومی کالای مشروحه ذیل را از تولیدکننده  یا تأمین کننده  ذیصلاح خریداری نماید .

مبلغ تضمین شرکت در موضوعردیف
فرآیند ارجاع کار به ریال

نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

خرید لوله چدن 1
تایتون 100 و 150 و 
200 و 250 با واشر

1- واریز نقدی به حساب جاری شماره 100050005 بانك پاسارگاد شعبه آبفای 3/269/000/000
مشهد 2- ضمانتنامه بانکی3 - اوراق مالی اسلامی4- چک تضمین شده بانکی در 
وجه شرکت آب و فاضلاب مشهد  5- ارائه گواهی بلوکه مطالبات قطعی تائید 

شده قراردادهای شرکت آب و فاضلاب مشهد

1.کارفرما : شرکت آب و فاضلاب مشهد .      2.محل تأمین اعتبار : بودجه غیرعمرانی .
3.تاریخ و محل دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ 1404/08/11 لغایت 1404/08/14 ا از محل دفتر قراردادهای شرکت آب و 
فاضلاب مشهد و یا در سایت اینترنتی http://iets.mporg.ir  قابل دریافت  است و در صورت ابهام با شماره 05137008150 

تماس حاصل نماید . 
4.آخرین مهلت عودت پاکات اسناد مناقصه تکمیل شده  : تا پایان وقت اداری مورخ 1404/08/24  .

5.محل تسلیم پاکات مناقصه تکمیل شده: مشهد ، خیابان فلسطین ، فلسطین 26، دبیرخانه مرکزی شرکت آب و فاضلاب مشهد .
6.مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاکات پیشنهاد قیمت به مدت سه ماه می باشد .

7.بازگشایی پاکات مناقصه :  مورخ  1404/08/25 .
8.هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

))آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای((

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد

۰۰
۰۰

۰۰

شركت كشاورزی رضوی در نظر دارد ، نسبت 
صنعت  و  کشت  ضایعاتی   اقلام  فروش  به 
اقدام  عمومی  مزایده  طریق  از  نمونه  مزرعه 
 نماید. لذا از متقاضیان محترم دعوت می شود
 جهت دریافت اسناد مزایده به آدرس سایت  
مزایده(  http://tender.epf.ir)قسمت 
مراجعه نمایند. مهلت ارائه پیشنهادات لغایت 
ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۴.۰۸.۱۷ می باشد. ضمناً 
با شماره  اطلاعات  به دریافت  نیاز  در صورت 
- ۰۵۱۳۸۵۲۰۰۱۲ داخلی  تلفن ۰۹۱۵۳۸۱۵۰۸۷ 

۱۴۴ تماس حاصل نمایند.
شركت كشاورزی رضوی-آستان قدس رضوی 

آگهی مزایده فروش اقلام ضایعاتی
  شرکت کشاورزی رضوی

ســندکمپانی، بــرگ ســبز، قبــض پارکینــگ و کارت 
موتورسیکلت کبیر به شماره انتظامی 67524-321 
 A9238909 رنگ قرمز مدل1392 و شــماره شاسی
متعلق به آقای شهاب قنبری نژاد مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
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